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”Hvad er det, du har gjort?” Det var or-
dene til Eva, da Gud fandt hende i haven 
på syndefaldets dag, og mon ikke samme 
spørgsmål gik igennem Adam og Evas 
nedbøjede hoveder, da de kort efter stod 
udenfor og kunne se keruberne bevogte 
indgangen til Edens have – deres paradis. 
Samtidig har det nok også været med 
en vished om, at de jo blot fik løn som 
forskyldt – Guds handling var jo 100% 
retfærdig, for Gud er retfærdig og døm-
mer retfærdigt. Der var ingen vej tilbage.

Længes efter den nye jord
Siden den dag har vi levet i en spænding 
mellem at længes efter og frygte den 
dag, hvor vi igen står foran indgangen til 
den nye jord.

Vi længes efter den, fordi vi lever i en 
verden, der er gennemsyret af uretfær-
dighed. Åbn for nyhederne, og alle vil 
med det samme erfare, at der findes 
ufattelig megen uretfærdighed på vores 
jord, en uretfærdighed der på en eller 
anden måde synes at eskalere lige for 
tiden. Hold nu op, hvor jeg glæder mig til 
at stå på den nye jord, hvor retfærdighed 

bor, hvor der ikke findes så meget som 
en eneste uretfærdig gerning!

Frygter Gud
Vi frygter den, fordi samme spørgsmål, 
som Gud stillede Eva, kan stilles til mig: 
”Hvad har du dog gjort?” Det kræver 
jo heller ikke lang tid for mig at erfare, 
at samme uretfærdighed lever i bedste 
velgående inde i mig. Og hvis jeg skulle 
få løn som forskyldt, så kender jeg godt 
resultatet af mødet med den retfærdige 
Gud.

Vi har del i Jesu løn
Men hvor er det fantastisk, at vi i Jesus 
ikke får løn som forskyldt. Vi har i ham 
fået et fantastisk løfte, et løfte om, at vi 
ikke skal stå med nedbøjede hoveder 
i mødet med den retfærdige Gud. Vi 
kan med oprejst pande bede keruberne 
om at træde til side og gå ind på den 
nye jord – ind hvor retfærdigheden i al 
evighed bor.

Vi har nemlig del i Jesu løn og skylder 
intet.

Peter Thorsen, Brændstrup
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Forventning

”Men efter hans løfte venter vi nye himle og en ny 
jord, hvor retfærdighed bor.” (2. Pet. 3,13)

December giver muligheder
Hvor lang tid er et øjeblik? Er det få se-
kunder? Er det nogle minutter? På Gumle 
TV varer et øjeblik 24 dage. 

I Bibelen bliver vi opmuntret til at 
bruge det gunstige øjeblik. Begrundelsen 
er klar: Alle har brug for at høre Guds ord 
og kald til frelse, men lydhørheden er 
ikke stor. 

Brug det gunstige øjeblik
December måned er et sådant gunstigt 
øjeblik. Her er der et rum for at tale om 
Jesus. De fleste i Danmark fejrer jul på en 
eller anden måde, derfor må vi udnytte 
muligheden til at fortælle, hvorfor vi 
fejrer jul, og derfor laver vi julekalender 
på Gumle TV. Jesus, Guds søn, kom til 
jord for at frelse os. Den virkelighed må 
fortælles. Vi håber, I vil være med til at 
bruge det gunstige øjeblik sammen med 
os og gøre både juleblad og videojuleka-
lender kendt og brugt. 

Gumles jul – jagten på lyset
Julekalenderen hedder i år ”Gumles jul – 
jagten på lyset.” Gumle kan ikke dy sig for 
at undersøge Johannes tegnecomputer, 
da muligheden pludselig opstår. Men 
før han egentlig opdager, hvad der er 
sket, bliver han suget ind i maskinen og 
forvandlet til en tegneseriefigur.

Johanne var netop i gang med at lave 
en tegneserie om Bibelens beretninger, 
og nu er Gumle pludselig blevet en del 
af historien. Gumle går efter lyset for 
at finde vej. Han møder mange forskel-
lige dyr, og sammen opdager de mange 
forskellige lys i bibelens beretninger. Men 
mon de finder det virkelige lys, verdens 
lys? Vi vil gerne invitere alle med på 
samme rejse.

Ny julesang
Vi udgiver også i år en ny julesang. Jule-
sangen er en integreret del af julekalen-
deren, derfor håber vi, at mange børn 
denne december kommer til at gå rundt 
og synge:

Julen er det lys, som Gud selv har tændt,
julen er Jesus, som blev til verden sendt.
Julen er Guds kærlighed og fred, 
der kom nær 
på rejsen mod lyset, hvor håbet er. 

Så kom, følg med Gumle og se, hvad der sker.
For lyset det skinner, ja lyser meŕ  og meŕ .
En verden i mørke har brug for Guds ord.
Kom jul, kom Jesus, Guds søn og min bror. 

Rigtig glædelig Jul
Kristian Larsen, LMBU

Følg Gumle på YouTube og køb julebla-
det på https://shop.lmbu.dk/shop/andet/
gumles-jul/ Det koster 20 kr. Brug det også 
til uddeling sammen med 24:12 til naboer 
og kollegaer.
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Klokken er lidt i fem. Vækkeuret ringer. 
Søvnigt finder jeg den varme trøje frem, 
mens jeg famler mig vej mod toilettet, 
sætter håret og børster tænderne. Om 
lidt er vi på vej. På vej mod en jul, der 
er anderledes end de fleste. Vi er på vej 
mod Grønland. 

Tempoet er højt i lufthavnen. Med mor 
Karen og far Steen i front, og jeg selv, min 
mand Frank og mine to yngre søskende, 
Esben og Katrine, halsende bagefter, når 
vi security-tjekket. Det er 28 år siden, at 
mine forældre sidst har sat deres ben i 
en flyver. Det mærkes. Spørgsmålene er 
mange: Skal bæltet af? Skal tasken op? 
Skal passet frem? Lufthavnspersonalet 
smiler (næsten) overbærende, mens vi én 
for én sluses igennem med kurs mod et 
vaskeægte juleeventyr.

Det føles som en befrielse, da vi efter 
fem timer med begrænset benplads, 
kabale på skærmen og fri cola-bar lander 
i Kangerlussuaqs på én gang barske og 
smukke natur. En kort flyvetur og en kop 
kaffe senere er vi i Aasiaat, der på samme 
tid er by og ø. 3000 indbyggere lever her 
– og én af dem er direkte årsag til vores 
særlige julebesøg. 

Kan man holde jul uden traditioner?
Det er Silas, min lillebror på tyve år, der 
i sommer tog den selvsamme flyvetur. 
Ikke blot for en ti dages ferie, men for at 
tilbringe et meningsfyldt år som volontør 
på Sømandsmissionens hjem og hotel i 
Grønlands femtestørste by. 

Han ligner sig selv, da han med sit 
karakteristiske smil byder os velkomne i 
den spartansk indrettede lufthavn. Her 

Den sande juleglæde findes i et grønlandsk cafeteria
er intet sikkerhedstjek, og det er først for 
nyligt blevet ulovligt at have sit jagtvå-
ben med i håndbagagen.

Akkompagneret af den karakteristiske 
larm fra hjulene på de slidte rullekufferter 
bevæger vi os mod sømandshjemmets 
minibus, som transporterer os gennem et 
smukt, snedækket landskab. Et landskab, 
der de kommende dage forkæler os med 
nordlys, smukke ture på hundeslæde og 
snescooter, spændende sejlture og en 
ganske særlig stilhed. På ti minutter har vi 
tilbagelagt det meste af øens sparsomme 
vejsystem. Sømandshjemmet dukker op 
i forruden. Et hjem, der tre dage senere 
sætter rammen for en juleaften, der på 
forhånd har fyldt mit ellers begejstrede 
julesind med bange anelser.

Det er nemlig ikke kun de hjem-
mebagte pebernødder og de største 
julegaver, vi har efterladt i det regnfulde 
Danmark. Det er også de særlige tradi-
tioner og den klassiske julehygge med 
kernefamilien i centrum, der for mig altid 

har været indbegrebet af jul: Mor, der 
sirligt folder servietterne i et køkken, der 
dufter sødt af juleand og brunede kartof-
ler. Far, der tænder julelysene på træet, 
mens hans syngende byder os indenfor i 
den flot pyntede stue. Sådan er jul. Sådan 
har det altid været i mit barndomshjem 
på Vardevej 51.

Juleaften med halvtreds fremmede
Jeg kigger mig omkring. I aften er det 
anderledes. Omkring halvtreds danskere 
og grønlændere sidder i en blandet skare 
omkring bordene i sømandshjemmets 
fyldte cafeteria. Der er børn med julelys 
i øjnene. Stolte forældre. En ældre mand 
med stok. Læger, førtidspensionister, 
fiskere og skolelærere.

Juleanden serveres fra et ta’ selv-bord, 
og det er ikke kun mor, der står i køk-
kenet. Det gør vi alle – i samarbejde med 
en bosiddende dansk familie, der ligesom 
os har meldt sig som frivillige til årets 
julearrangement.

Da vi med juleand og kartofler i ma-
ven bevæger os omkring det funklende 
juletræ i sømandshjemmets konferen-
cerum, rammes jeg med ét af en over-
raskende taknemmelighed. Tonerne fra 
”Dejlig er jorden” klinger fra klaveret, 
mens vi på hver vores modersmål synger 
det glade budskab om frelseren, der 
er født os – danskere og grønlændere, 
unge og gamle, side om side i én smuk 
forening.

Det kærlige lys fik lov at skinne
Det bliver en jul, hvor gaverne blegner, 
og hvor jeg fyldes af en stor glæde. En 
glæde, der rækker ud over julens vanlige 
glimt af lykke bag hjemmets fire vægge. 

En glæde, der bunder i en dybfølt fø-
lelse af mening og i en taknemmelighed 
over at få lov at give en brøkdel af den 
kærlighed, der er direkte årsag til julens 
glædelige budskab, videre til aftenens 
julegæster. ”Det her er, hvad julen hand-
ler om”, tænker jeg og mindes den nye 
julesalme, der så fint sammenfatter det 
hav af tanker og følelser, der fylder mit 
sind oven på denne særlige aften:

”Er julen bare læssevis af gaver
og neonlys og overfyldte maver?
Er verdens og familiens korte fred
en våbenhvile, julen kommer med?
Nej, julens stjerne lyser, når jeg ser, 
det barn i krybben er så meget mer’.”

Med ønsket om en glædelig og velsignet 
jul til jer alle! En jul, hvor det kærlige lys 
fra barnet i krybben må få lov til at skinne 
på dig og på dem, du er sat iblandt.

Sara Sulkjær Hansen
Latteren er høj, da vi slutter juleaften af 
med en sjov (og intens) omgang pakkeleg.

Med god støtte fra stavene lykkes det 
(næsten) at holde balancen på de lange 
langrendsski.
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Julens centrumJulens centrum
Nedennævnte linjer er alle fra julesalmer, 

der findes i ”Sange og Salmer” (fra nr. 143-183).
Skriv det manglende ord på stregerne. Første bogstav 

af disse ord danner løsningsordet.

 I ham _ _ _ _  lyset frem midt i den mørke vinter

 Ja, pris din Gud i _ _ _ _ _  stund med liflig sang af hjertens grund

 Trøstes ved slig en fred, ingen sorg tør _ _ _ _
 Og _ _ _  vi den følger gerne, kommer vi til Jesus Krist

 _ _ _ _ _  sjunge om barnet så smukt

 Grenen fra livets _ _ _  står skønt med lys som fugle på kviste

 Gud med os, _ _ _ _ _ _ _ _
 Der kun sad en fattig _ _ _ _ , vugged barnet i sit skød

 At _ _ _ _ _  og ganske forsøde vor slægts den fordærvede grøde

 Ak, søger de _ _ _ _ _ _  steder, i støvet for Frelseren græder

 Guds kære _ _ _ _  vi blev på ny

 Himmerigs konge blandt os bor, han juleglæden os _ _ _ _ _ _ _
 Så skal det ske, at vi _ _ _ _ _ _  blandt alle helgens frydesang

 Med glædestårer takke Gud for miskundhed og _ _ _ _ _ _ _

Du kan hygge dig med at løse opgaven selv eller kopiere den og bruge 
den ved en advents- eller julesammenkomst: Hvem finder løsningen først?

I kunne måske udsætte en lille præmie – og en ekstra, hvis man kan 
nævne, hvad julesangene hedder.

God fornøjelse.

Glædelig jul
Annelise Fredensborg

LUMI

Løsningen findes på side 8
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Lumi Genbrug – ét år på Lyshøj Allé 6, Kolding
For netop et år siden måtte Lumi Gen-
brug i Kolding ud at finde nye lokaler, 
da lejemålet på Mosevej var blevet sagt 
op. Det viste sig at være svært at finde 
nye lokaler, hvor man måtte have en 
genbrugsbutik. Men det lykkedes til 
sidst, og 2. december er det et år siden, 
at Lumi Genbrug kunne byde indenfor i 
en ny 1000m2 stor og flot butik. Forud for 
dagen havde mange medarbejdere brugt 
timevis på at indrette butikken, gøre den 
klar og fylde op med varer.

Succes
Hvordan er det så gået? Det er gået over 
al forventning. Der er en god stemning 
i butikken. Der bliver indleveret mange 
flotte varer, og mange kunder roser bu-
tikken, når de besøger den. De frivillige 
medarbejdere gør et kæmpe arbejde 
uge efter uge. Huslejen er høj, så der 
skal sælges mange små ting, før den er 
betalt. Overskuddet fra salget går dels til 
Luthersk Missions internationale arbejde 
bl.a. i Cambodja, Tanzania og Peru – og 
dels til Norea Mediemission, som bringer 
det kristne håb til mennesker i store dele 
af verden via medierne.

Alle er velkomne
Lumi Genbrug vil gerne invitere nye og 

flere kunder ind i butikken. Der fyldes 
hele tiden op med gode, brugte varer så 
som legetøj, bøger, film, møbler, lamper, 
køkkenudstyr, tøj, sko og støvler til både 
børn og voksne, billeder, krea-ting, retro-
varer og julepynt. Alt sammen fine ting 
til små priser. Så – måske skal julegaverne 
eller ting til pakkekalenderen findes i 
Lumi Genbrug i år?

Lumi Genbrug tager fortsat gerne 
imod brugte og spændende varer. Men 
det skal være gode og brugbare ting, 
tøjet skal være rent og helt. Vi kan jo ikke 
sælge noget, som ikke er brugbart, så det 
skal man ikke komme med. Stor tak til 
alle som har bidraget med flotte ting og 
sager til butikken.

Køb og vind
Et-års fødselsdagen på Lyshøj Alle 6, 
Kolding bliver fejret hele første uge i 
december. Udover at der vil være små-
kager og kaffe på kanden, kan kunderne 
hver dag deltage i en konkurrence om at 
vinde et gavekort på 100 kr. til butikken. 
Måske lyder 100 kr. ikke af så meget, men 
100 kr. kan række langt i Lumi Genbrug. 
Så velkommen til at kigge ind i butikken.

Læs og se mere om Lumi Genbrug på 
hjemmesiden og på Facebook.

Krista Schmidt
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Naturlig jul – pynt op ude… eller inde
Her er tre ideer med simple materialer. Gå en tur og find nogle fri-
ske grene fx i et hegn. Jeg har fundet hassel og birk. Hassel laver 
ofte nogle flotte lige skud, men pil eller rød kornel er også gode.

Til at binde med har jeg anvendt jutesnor og vindseltråd. 
Værktøj/redskaber: Tommestok, grensaks, niptang og saks.

Foderkugleholder til fuglene
Anvend grene, der ikke er alt for kraftige. De skal kunne give sig, 
så kuglen kan placeres mellem grenene. Længden af grenene til 
den lille er seks styk á 25 cm, og den store er 40 cm. Snor vikles 
om de seks grene i begge ender. Fordel grenene så de ligger lige 
og ikke skråt ind mellem hinanden.

Stjerner
Hertil anvendes kun fem grene i ønsket længde. Eksemplerne er 
lavet med længder på 22 cm og 36 cm. Længden er ikke afgø-
rende, men jo kortere grenene er, desto tyndere skal de være for 
at kunne krydses ind over hinanden. Jeg forsøger at få grene til 
at ligge over og under hinanden. Så ligger de i spænd – det giver 
bedre forståelse når, du sidder med grenene! Det kan drille lidt, 
at hver pind fører over til ny spids, og stjernen først er samlet, når 
den sidste spids er bundet.

Bind med snor eller vindseltråd. Det er en fordel at vikle et 
par gange rundt og få snoren/tråden ind mellem grenene for at 
stramme op og binde en knude eller sno tråden stramt.

Stjernerne kan være dekorative hængende, stående eller lig-
gende.

Juletræ til ophæng – ude eller inde
Her er anvendt fem birkegrene, og med vilje har jeg valgt, at de er 
lidt krumme. De er bundet sammen med snor, med start nede fra 
og knuderne bagpå. Til toppen kan laves en stjerne med grene 
eller find én i gemmerne. Længden på grenene er her 60-45-35-
25-15 cm og bundet med en afstand på ca. 10 cm.

Om træet hænger inde eller ude har selvfølgelig betydning for, 
hvad der kan dekoreres med. God fornøjelse med udsmykningen.

Glædelig jul 
Gitte Christiansen

JUL NYTÅRSTANKER

Følg mig!
Det amerikanske valg har unægtelig fyldt 
en del i mediebilledet dette efterår. Må-
ske er der andre end mig, der har tænkt, 
at det var lige rigeligt. 

I skrivende stund, her i starten af 
november, er valget endnu ikke afgjort, 
og meningsmålingerne viser, at det bliver 
tæt løb. Præsidentkandidaterne Kamala 
Harris og Donald Trumps kampagne-folk 
kæmper derfor ihærdigt for at mobili-
sere vælgerne i de såkaldte svingstater, 
for stemmerne her kan vise sig at blive 
ganske afgørende. Man taler om, at det 
kan blive dem, der ikke foretager et valg 
(sofavælgerne), som bliver udslagsgiven-
de for, hvem der vinder præsidentposten 
i Det Hvide Hus.

Følg mig
I evangelierne hører vi om, hvordan 
Jesus kalder de 12 disciple. I Matt. 4,18-19 
kalder Jesus disciplene Peter og Andreas. 
”Kom og følg mig,” siger Jesus til dem. Je-
sus stiller dem overfor et valg, og uanset 
hvad Peter og Andreas gør efterfølgende, 
så vil det få konsekvenser for deres 
forhold til Jesus. Hvis de havde ageret 
som ”sofavælgere” og ignoreret Jesu 
opfordring, var det også et valg, nemlig 
et fravalg af Jesus.

Peter og Andreas blev ved med at 
følge Jesus. I Johs. 6,66 kan vi læse om 
andre disciple, der havde fulgt Jesus, 
men nu valgte at forlade ham. 

Jesus kalder stadig
Også i dag siger Jesus til os gennem sit 
ord: Følg mig! Det er nåde at få det kald, 
for det er Frelseren, der kalder. Jesus 

kalder først og fremmest til frelse, han 
kalder os ind i nådens rige. Men Jesus 
kalder os også til at følge sig hver mor-
gen, vi står op. Han gør det, når året 2024 
rinder ud, og vi går ind i det nye år. Han 
kalder os til at gå i de gerninger, som han 
selv lægger til rette for os at vandre i: I fa-
milien, i menigheden, på arbejdspladsen, 
og hvor vi ellers har vores gang. 

Som nævnt kender jeg ikke i skrivende 
stund resultatet af præsidentvalget i USA. 
Men jeg ønsker for os hver især, at Jesus 
må være Herre i vores liv, han som er tro-
ens banebryder og fuldender. Han kalder 
os til et liv i taknemmelighed for frelsen 
i ham, et liv, hvor han i sin nåde hver dag 
skænker os syndernes forladelse og et 
kald til efterfølgelse af sig.

”For af den nåde er I frelst ved tro. Og 
det skyldes ikke jer selv, gaven er Guds. Det 
skyldes ikke gerninger, for at ingen skal 
have noget at være stolt af. For hans værk 
er vi, skabt i Kristus Jesus til gode gerninger, 
som Gud forud har lagt til rette for os at 
vandre i. (Ef. 2,8-10)

Kurt Krüger, afdelingsformand

Jesus kalder også, når året 2024 rinder ud, og 
vi går ind i det nye år. (Foto Unsplash.com)
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Løsning på opgavn side 6: barnet i krybben
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KALENDER

Mødeplan for december og januar 2025
Hvor andet ikke er anført, begynder møderne kl. 19.30

KALENDER

Agerskov
Fr. 6. dec. kl. 17.30 Adventsfest. Enok B. 
Mogensen
On. 11. dec. kl. 14.30 Seniormøde. Møller 
Schmidt
Fr. 13. dec. Erik Haahr Andersen
Sø. 29. dec. kl. 19 Julefest. Rudolf Larsen
On. 15. jan. kl. 14.30 Seniormøde. Karl Lund
LMU 
Ti. 3. dec. Den store julebagedyst
Ti. 10. dec. Jørn Nørgaard
Ti. 17. dec. Juleafslutning

Agerskov Valgmenighed
Sø. 1. dec. kl. 10.30 Jakob Rahbek
Ma 2. dec. kl. 19 Gospel Koncert
Sø. 15. dec. kl. 10.30 Jakob Rahbek
Ti. 24. dec. kl. 14.30 Jakob Rahbek
To. 26. dec. kl. 10.30 Jakob Rahbek
Ti. 31. dec. kl. 23.30  Jakob Rahbek

Ballum
Fr. 6. dec. Adventsmøde. Ingvard Christensen
Sø. 8. dec. kl. 10.30 Gudstj. Steffen Juul Pedersen
Fr. 27. dec. kl. 19 Juletræsfest. Rudolf Larsen
7.,9.,10. jan. Bedeuge i Menighedshuset
Ma. 27. jan. I Menighedshuset
Ti. 28. jan. I Menighedshuset
To. 30. jan. Poul Arne Nyborg
Fr. 31. jan. Henrik Hadberg

Brændstrup
Ma. 16. dec. Nicolaj Nicolajsen  
Lø. 28. dec. Julefest. Martin Jefsen
Ma. 6. jan. Alliance-bedeuge
Ma. 20. jan. Kristoffer Larsen
Ma. 27. jan. Carl Hasselberg
LMU
On. 4. dec. Bibelstudie
On. 11. dec. Henrik Hadberg
On. 18. dec. Juleafslutning

Ma. 6. jan. Alliance-bedeuge
On. 15. jan. Bibelstudie
On. 22. jan. Enok B. Mogensen
On. 29. jan. Aktivitet

Bylderup Bov
Sø. 1. dec. Gudstj. Norea online
Sø. 1. dec. kl. 14 Julearrangement i 
Idrætscentret
Ti. 3. dec. kl. 14.30 Ældremøde. Martin Jefsen
To. 5. dec. kl. 18.30 Adventsmøde. Ingvard 
Christensen
Sø. 8. dec. kl. 15.30 Gospelkoncert
Sø. 15. dec. kl. 14 Julefest. Kristian Larsen
Sø. 22. dec. Gudstj. Norea online
Ti. 24. dec. kl. 14.30 Gudstj. Peter Nissen
On. 25. dec. kl. 11 Julegudstj. med andagt
Sø. 29. dec. Gudstj. Norea online
Sø. 5. jan. kl. 10.30 Gudstj. Norea online
Ti. 7. jan. kl. 14.30 Ældremøde. Lars Birkmose
6.-10. jan. Alliance-bedeuge
Sø. 12. jan. kl. 10.30 Gudstj. Henrik Borch 
Jakobsen
Sø. 19. jan. kl. 10.30 Gudstj. Peter Nissen
Fr. 24. jan. kl. 18.30 Svend Åge Jacobsen
Sø. 26. jan. kl. 10.30 Gudstj. Henrik P. Jensen
LMU
To. 5. dec. Ingvard Christensen
To. 13. dec. Jacob Knudsen
To. 20. dec. Juleafslutning

Fyns Frimenighed kl. 16.00
Sø. 5. jan. kl. 16 Henrik Hadberg
Sø. 12. jan. kl. 16 Henning Kamp
17.-18. jan. Bibelweekend for LM-Fyn
Sø. 19. jan. kl. 16 Kurt Nielsen

Gånsager/Arnum
To. 5. dec. Adventsmøde. Kurt Krüger. 
Hos Minna og Harry
To. 12. dec. kl. 18 Vores egen aften 

Lø. 28. dec. Julemøde. Sang og andagt. 
Hos Irma og John

Haderslev
On. 4. dec. Lars Birkmose
To. 5. dec. kl. 14.30 Eftermiddagssamvær. 
Jens Erik Rasmussen
Lø. 14. dec. kl. 14 Julefest. Finn Sørensen
5.-10. jan. Alliance-bedeuge
On. 15. jan. Flemming Jensen
Ma. 20. jan. kl. 18-19.30 Kulturmøde
On. 29. jan. kl. 17-19 Jørn Nørgaard
To. 30. jan. kl. 14.30 Eftermiddagsmøde. 
Erik Sode Nielsen
LMU
Ma. 2. Bibelstudie
Ma. 9. David Jespersen
Ma. 16. Juleafslutning hos Silas Carlsen

Haderslev Frimenighed kl. 10
Sø. 1. dec. Svend Åge Jacobsen
Sø. 15. dec. Nicolaj Nicolajsen
Ti. 24. dec. Julegudstj. Steffen Juul Pedersen
Sø. 12. jan. Jacob Knudsen
Sø. 26. jan. Martin Jefsen

Haderslev Syd
Ma. 2. dec. kl. 18-19.30 Kulturmøde. Klubhuset
Fr. 6. dec. kl. 17.30-21 Martin Hunskjær Olsen
On. 18. dec. kl. 11-14 Kvinder møder kvinder 
5.-10. jan. Alliance-bedeuge
Fr. 24. jan. kl. 17.30 Jacob Knudsen

Kolding
On. 4. dec. kl. 18.30 Juniorklubben: 
Adventsfest og bibeluddeling, 
To. 5. dec. kl. 17.15 Peter Nissen
Lø. 14. dec. Julehygge

Kolding Bykirke kl. 10.00
Sø. 1. dec. Jesper Iversen 
Sø. 8. dec. Jesper Iversen
Ti. 24. dec. Michael Agerbo Mørch
Sø. 12. jan. Peter Nissen 
Sø. 19. jan. Kasper Dreyer 

Sø. 26. jan. Michael Agerbo Mørch 
(Generalforsamling) 

LM Sønderjylland Frimenighed kl. 10.30
Sø. 1. dec. Brændstrup. Adventsgudstj. 
Ejler Nørager 
Sø. 8. dec. Ballum. Steffen Juul Pedersen
Sø. 15. dec. Brændstrup. Ejler Nørager
Sø. 22. dec. Søndagssamling i Brændstrup
Ti. 24. dec. Brændstrup. Ejler Nørager
To. 26. dec. Brændstrup. Ejler Nørager 
Sø. 12. jan. Brændstrup. Henrik Kristensen
Sø. 19. jan. Brændstrup. Søndagssamling 
Sø. 26. jan. Brændstrup Ejler Nørager 
Ma. 27. jan. kl. 19.30 Brændstrup. Carl 
Hasselberg 

Løgumkloster kl. 19
Ma. 2. dec. kl. 14.30 Seniormøde. Martin 
Jefsen
Fr. 6. dec. Jens Landkildehus
Sø. 15. dec. kl. 14 Julefest. Helle Agerbo
6.-10. jan. Alliance-bedeuge
17. og 18. jan. kl. 9.30. Bibeldage. Svend Åge 
Jacobsen 
Fr. 24. jan. Info aften
Fr. 31. jan. Jens Rosenberg. Nadver
LMU
On. 4. dec. Julebag og pynt
On. 11. dec. Bibelstudie
On. 18. dec. Juleafslutning
On. 8. jan. Opstart med hygge efter ferien 
On 15. jan. Bibelstudie
On 22. jan. Andreas Solgaard
On. 29. jan. Aktivitet

Odense kl. 19
Ti. 10. dec. Julefest for Klubberne 
Ma. 16. dec. kl. 19 Julemøde. Rebekka Carlsen
6.-10. Alliance-bedeuge
Ma. 13. jan. kl. 19 Else Wiwe
17.-18. jan. LM-Fyn Bibelweekend. Peter Nissen
Ma. 27. jan. kl. 17.30 LMU-LM. Nicklas 
Lautrup-Meiner, Ordet og Israel
LMU kl. 19.00
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KALENDER ANNONCE

Over Jerstal kl. 19
Fr. 13. dec. Julefest. Christian Gehrt
8.-10. jan.  Alliance-bedeuge
Sø. 12. jan. kl. 19 i Vedsted Kirke
To. 23. jan. Bibelundervisning. Ejler Nørager
To. 30. jan. Bibelundervisning. Ejler Nørager

Ribe
Fr. 6. dec. kl. 17.30: Adventsmøde. Else Wiwe. 
Hos Marianne og Børge Schmidt
7.-10. jan. Alliance-bedeuge
Ti. 28. jan. Carl Hasselberg. Hos Jens og 
Gunhild Rosenberg

Ryslinge kl. 19
Ti. 10. dec. Hos IM, Ringe
Ma. 6. jan. Alliance-bedeuge. IM, Ringe
Ti. 7. jan. Alliance-bedeuge. Kildegården
To. 9. jan. Alliance-bedeuge. Sognekirken
Fr. 10. jan. Alliance-bedeuge. Midtfyns frikirke
Ti. 14. jan. Hos IM, Ringe
Ti. 28. jan. Lars Birkmose

Skærbæk
To. 12. dec. kl. 14.30 Ældremøde. Henry Holm
Fr. 13. dec. Per Bøndergaard  
Fr. 28. dec. Jens Rosenberg 
6.-10. Alliance-bedeuge
To. 16. jan. kl. 14.30 Ældremøde. Åse Svendsen
Ma. 20. jan. Sander Hansen

Sommersted – i Kirkehuset
Fr. 24. jan. Robert Refslund-Nørgaard

Sønderborg
Fr. 6. dec. kl. 18 Adventsfest. Ejler Nørager
Fr. 13. dec. kl. 12 Seniormøde. Flemming 
Jensen
On. 11. dec. kl. 17 Julefest. Rebekka Carlsen
Fr. 3. jan. kl. 18. Sang- og vidneaften
5.-9. jan. Alliance-bedeuge
Fr. 10. jan kl. 14.30 Seniormøde. Jakob Rahbek
To. 16. jan. Peter Rask
Fr. 24. jan. Sander Hansen
To. 30. jan. Jacob Knudsen

Toftlund Frimenighed 
On. 4. dec. kl. 19 Adventsmøde. Jakob Rahbek
Sø. 8. dec. kl. 10 Gudstj. Jens Rosenberg
Fr. 13. dec. kl. 17.30 Julefrokost
Ti. 24. dec. kl. 14 Julegudstj.
On. 15. jan. kl. 19 Finn Sørensen
Sø. 19. jan. kl. 10 Per Bøndergaard
On. 29. jan. kl. 19 Carl Hasselberg

Tønder – Adr.: Rens Museum, Rens
On. 4. dec. Julehygge
On. 8. jan. Alliance-bedeuge
On. 22. jan. Sander Hansen. Sammen med IM 
Tinglev

Vadehavskirken kl. 10
LMU

Aabenraa kl. 19
Sø. 8. dec. kl. 10.30 Familiemøde. 
Kasper Nielsen
Ti. 10. dec. Erik Holmgaard
Lø. 21. dec. Julefest
LMU, Rødekro kl. 19
Ma. 2. dec. Alternativ aften
Ma. 9. dec. Caleb Petersen
Ma. 16. dec. Julefrokost

Erik Haahr Andersen 
rejser igen til Kiabakari 

Erik er fra 1. januar 2025 
ansat i en 75% stilling 
for en 2-årig periode til 
undervisning i Kiabakari 
Bibelskole i Tanzania. 
Denne ansættelse bliver 
markeret ved mødet i 
Haderslev LM lørdag 
14. december kl. 14.00.
En eller flere fra LM’s ledelse vil være 
repræsenteret.
Alle er velkomne.
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Gamle juleneg

Er du interes-
seret i de gamle 
Juleneg, som 
Luthersk Mission 
har udgivet gen-
nem årene, så 
ligger Lumi Gen-
brug i Kolding 
inde med følgende 
årgange: 1940-1987 + 1998 og 2001.
Der er også følgende årgange af Børnenes 
Juleneg: 1966, 1967, 1969-1979, 1981-1984 
og 1986-1987.
Henvendelse: krista.redaktion@gmail.com

DECEMBER

Tak for
• at vi må fejre jul – og at Jesus kom for at frelse os 

Bed om/for
• at Jesus må være midtpunktet i julefejringen 
• at julens budskab må blive prædiket sandt og ægte
• at vi må prioritere tid til bøn og bibellæsning
• nødvendige penge til LM’s arbejde i Danmark og internationalt
• for det tværkulturelle arbejde – og Else Wiwe
• for dem, der arbejder blandt børn, juniorer og teenagere
• for planlægningen af Missionsugen i uge 12 i 2025

Missionærer – Tanzania
• Helle og Peter Bech, landerepræsentantopgaver

Missionærer – Peru
• Julie og Emil Solgaard, Lukas, Mirjam og Rakel i Cuzco. 
 Evangelisering og undervisning

JANUAR

Tak
• at Guds trofasthed og frelse også gælder i det nye år
• at vi må bede i fællesskab med andre kristne organisationer
• for vore prædikanter og evangelister – og bed for dem

Bed 
• for Alliance-bedeugen fra 5.-12. januar. 
• Sø 5. Indvielse og udsendelse af Birgitte og Niels Kousgaard
• om vækkelse og åndelig fornyelse blandt os
• for det nye elevhold på LMH – og dem, der fortsætter 
• for LME, lærere og elever

Missionær i Mongoliet         
• Maiken Hadberg, diakonale og evangeliserende opgaver i 
 samarbejde med de lokaler kirker i Khovd

Missionærer – Tanzania
• Julia Anne og Jacob Frost, Lydia Margaret i Iringa. Bogholder for MUWA,  
 praktiske opgaver på bibelskole og evangelisation blandt nomader
• Erik Haahr Andersen, bibelundervisning i Kiabakari 

 Missionærer – Cambodja
• Birgitte og Niels Kousgaards opstart i Cambodja     

MINDEORD

BED,  sa 
skal der 
jer.
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BANK på, 
så skal der 
op for jer.
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FORBØN

I forbønnens tjeneste† Ronald Schæfer

Den 11. oktober sov Ronald ind omgivet 
af sine kære.

Ronald var oprindelig fra Tønder og 
arbejdede som slagter. I sine unge dage 
kæmpede han med tomhed i livet. Det 
førte til, at han en aften dumpede ind til 
et møde i Bylderup Bov og kom til tro på 
Jesus. Ronald kom på LMH og fik stort 
udbytte af det.

Han blev gift med Emma, og de bo-
satte sig i Bylderup Bov. Han var så glad 
for deres fire piger, deres ægtefæller og 
de 11 børnebørn, der skabte liv i huset, 
når de var samlet.

Han brændte for, at andre måtte lære 

Jesus at kende og snakkede ofte med 
mennesker om ham. Ronald var en del 
af LM Bylderup Bov, så længe helbredet 
tillod det. 

De sidste år blev Ronald ramt af 
parkinson, der gjorde ham afhængig af 
hjælp.

Ronalds sang var: Ren og retfærdig, 
Himmelen værdig. Han hvilede i, at Gud 
ser os rene pga. Jesu blod, og at han 
engang gør alting nyt, også det syge 
legeme. Han døde, mens familien sang 
denne hans sang. 

Ære være Ronalds minde.
Gurli og Olaf Lagoni

Retræte på Sundeved Centret

Luthersk Mission, Sønderjylland-Fyn arrangerer 
i samarbejde med Indre Missions Region Syd 
endnu engang en retræte med undervisning, 
gudstjenester og mulighed for fordybelse 
til åndelig fornyelse/eftertanke. Temaet er: 
Discipelskab med Maria. 
Denne gang bliver det fra onsdag 2. april kl. 
17.00 til søndag 6. april kl. 13.00, 2025.
Medvirkende er afdelingsmissionær og præst
Peter Nissen og pensioneret missionssekretær
Johan Schmidt Larsen.
Tilmelding og nærmere oplysninger Peter 
Nissen E: pen@dlm.dk  22 40 64 90.
Seneste tilmeldingsfrist: 10. januar 2025.

Nyt 
missionærbarn

Julia Anne og 
Jakob Frost har 
fået en datter 1. 
november. Hun 
hedder Lydia 
Margaret Frost.
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Højt humør i køkkenet, hvor Frank og Sara får lov at 
hjælpe cafeteriets kok med at tilberede julemenuen. 
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